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 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 289/18/2023 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
20.03.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 των 
άρθρων 142, της παρ. 1 των άρθρων 152, της παρ. 2 
των άρθρων 119Α και της παρ. 2 των άρθρων 155 του 
εδαφίου ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα”, αφορά λαθρεμπορία 30 πακέτων τσιγάρων και 22 
συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 19.09.2017 
στις Αχαρναί Αττικής (σχετ. η υπ’  αρ. 1057/9/75-α/

17-09-2017 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Αγ. Αχαρνών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ 
και σαράντα πέντε λεπτών (379,45 €), εκ των οποίων 
ποσό 113,18 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 9,26 €, Φ.Π.Α. 
23,22 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 80,70€, αναλο-
γεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 266,27€, ήτοι 
Εισαγωγικός Δασμός 26,06 €, Φ.Π.Α. 53,21 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 187,00 €, αναλογεί στον καπνό που 
κατασχέθηκε. 

2. Επιβλήθηκε στον MUDASSAR IQBAL του MUHAMMAD 
YAR και της KANIS BIBI, γεν. το 1994 στο Πακιστάν, κατ. 
Αθηνών, οδός Τεύκρου αρ. 8 και νυν αγνώστου διαμο-
νής, με ΑΦΜ: 161712327, πολλαπλό τέλος συνολικού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €) ήτοι το ελάχιστο 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(2)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 57/17/2023 καταλογιστικής πράξης 
του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 20.03.2023, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 των άρθρων 142, 
των άρθρων 152 της παρ. 1, των άρθρων 119Α της παρ. 
2 και των άρθρων 155 της παρ. 2 του εδαφίου ζ’ του 
ν.  2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά 
λαθρεμπορία 166 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθη-
κε την 11.07.2015 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/43/12-05-15 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος 
Ασφαλείας Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 της 5 του ιδίου ως άνω νόμου:
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1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των εξακοσίων επτά ευρώ και πενήντα πέντε 
λεπτών (607,55 €).

2. Επιβλήθηκε στον KHOLIFA ALI του LUTPUR RAHMAN 
και της SALMA, γεν. 13.01.1970 στην Μιανμάρ, κατ. Αθη-
νών, οδός Λομβάρδου αρ. 2 και νυν αγνώστου διαμονής, 
με ΑΦΜ: 130314605, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων οκτακοσίων είκοσι δύο ευρώ και εξήντα πέντε λε-
πτών (1.822,65 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων 
στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με 
τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή 
του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 377/18/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 20.03.2023, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 των άρθρων 142, 
των άρθρων 152 της παρ. 1, των άρθρων 119Α της παρ. 
2 και των άρθρων 155 της παρ. 2 του εδαφίου ζ’ του 
ν.  2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά 
λαθρεμπορία 320 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθη-
κε την 12.05.2015 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 
1057/9/2-α’/13-05-2015 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Κυψέλης), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
το της παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εκατό εβδομήντα ενός ευρώ και 
δεκαοκτώ λεπτών (1.171,18 €).

2. Επιβλήθηκε στον MOHAMMAD RIFON του ABDUL 
WEBE και της OULL MAHAR, γεν. 01.01.1979 στo Μπα-
γκλαντές, κατ. Αθηνών, οδός Λ. Αλεξάνδρας αρ. 37 και 
νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού τριών χιλιάδων πεντακοσίων δεκατριών ευρώ 
και πενήντα τεσσάρων λεπτών (3.513,54 €), ήτοι το τρι-
πλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δα-
σμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

(4)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον PARTIAWAN (επ.) IJAZ (ον.) του Said 
Wazir.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 400/20/2023 καταλογιστικής 

πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε στις 4.4.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 142 της παρ. 2, των άρθρων 152 της παρ. 1, των 

άρθρων 119Α της παρ. 2 και των άρθρων 155 της παρ. 2 

του εδαφίου ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού 

Κώδικα”, αφορά λαθρεμπορία εξακοσίων εβδομήντα 

(670) πακέτων τσιγάρων και εκατόν δεκατεσσάρων (114) 

συσκευασιών των 50 γραμμαρίων καπνού, που διαπι-

στώθηκε στις 26.9.2019 στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η 

υπ’ αρ. 3008/14/5/28-9-2019 μηνυτήρια αναφορά του 

Τμήματος Δημόσιας Ασφαλείας Αθηνών), και δημοσιεύ-

εται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου 

ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων δεκα-

έξι ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (4.216,33 €), εκ των 

οποίων:

Β.1. ποσό 2.836,58  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 

333,40 €, Φ.Π.Α. 596,37 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-

λωσης 1.906,82 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.105,50 € + Αναλο-

γικός Ε.Φ.Κ. 801,32 €), αντιστοιχεί στα κατασχεθέντα 

τσιγάρα, και

Β.2. ποσό 1.379,75  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 

135,02 €, Φ.Π.Α. 275,74 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-

σης 969,00 €, αντιστοιχεί στον καπνό, που επίσης κα-

τασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-

νολικού ποσού δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων σαράντα 

οκτώ ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών (12.648,99 €), 

ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο 

της υπό κρίση λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμ-

φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 

ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 

σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 

Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό έξι χιλιάδων 

τριακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και σαράντα εννέα 

λεπτών (6.324,49 €) επιμερίστηκε στον PARTIAWAN 

(επ.) IJAZ (ον.) του Said Wazir και της Sajana, γεν. στις 

1.1.1996 στο Αφγανιστάν, πρώην κάτοικο Αθήνας 

Ν. Αττικής, οδός Αχαρνών αρ. 128, και νυν αγνώστου 

διαμονής.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολόκλη-

ρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά επι-

βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-

στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 

της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ
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(5)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον MUHAMMAD (επ.) JAMEEL (ον.) του 
Ishaq.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 5/23/2023 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
στις 4.4.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 των 
άρθρων 142, της παρ. 1 των άρθρων 152, της παρ. 2 των 
άρθρων 119Α και των άρθρων 155 του εδαφίου ζ’ της 
παρ. 2  του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, 
αφορά λαθρεμπορία πεντακοσίων τριάντα (530) πακέτων 
τσιγάρων που διαπιστώθηκε στις 16.5.2020 στο Περι-
στέρι Ν. Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/240-α’/
16-5-2020 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Περιστερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με της παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων εννιακοσίων ογδόντα εννέα ευρώ 
και τριάντα ενός λεπτών (1.989,31 €), εκ των οποίων Φ.Π.Α. 
475,67 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 1.513,64 € 
(Πάγιος 874,50 € + Αναλογικός 639,14 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος πο-
σού πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα επτά ευρώ και 
ενενήντα τριών λεπτών (5.967,93 €), συνολικά, ήτοι το 
τριπλάσιο των δασμών και φόρων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 150 της παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του 
οποίου ποσό δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τριών 
ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (2.983,96 €) επιμερίστηκε 
στον MUHAMMAD (επ.) JAMEEL (ον.) του Ishaq και της 
Fatima, γεν. την 20η.3.2005 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο 
Περιστερίου Ν. Αττικής, οδός Αθαμανίας αρ. 38, και νυν 
αγνώστου διαμονής, για τον οποίο εκδόθηκαν τα υπ’ αρ. 
601239 και 966104 Δελτία Αιτούντος Διεθνή Προστασία.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω υπαίτιος αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(6)

    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον ABOZAR (επ.) FAZILA (ον.) του Amir 
Khan.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 723/21/2023 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 4.4.2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 
των άρθρων 142, της παρ. 1 των άρθρων 152, της παρ. 2 
των άρθρων 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 των άρ-

θρων 155 του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα”, αφορά λαθρεμπορία διακοσίων σαράντα τριών (243) 
πακέτων τσιγάρων και δεκαεννέα (19) συσκευασιών των 
50 γραμμαρίων καπνού, που διαπιστώθηκε στις 15.7.2021 
στην Αθήνα Ν. Αττικής (σχετ. η υπ’  αρ. 3008/14/27/
16-7-2021 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Αγίου Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων διακοσίων εξήντα τριών ευρώ 
και ενενήντα ενός λεπτών (1.263,91 €), εκ των οποίων:

Β.1. ποσό 1.031,46 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 122,01 €,
Φ.Π.Α. 216,97 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 692,48 €
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 400,95 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 291,53 €), 
αντιστοιχεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, και

Β.2. ποσό 232,45 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 24,39 €, 
Φ.Π.Α. 46,56 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 161,50 €, 
αναλογεί στον καπνό, που επίσης κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συνολι-
κού ποσού τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ενός ευρώ 
και εβδομήντα τριών λεπτών (3.791,73 €), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της υπό κρίση λαθρε-
μπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 150 της παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
χιλίων διακοσίων εξήντα τριών ευρώ και ενενήντα ενός λε-
πτών (1.263,91 €) επιμερίστηκε στον ABOZAR (επ.) FAZILA 
(ον.) του Amir Khan και της Basha Bigum, γεν. στις 26.6.1998 
στο Αφγανιστάν, με αρ, βούλησης 325795 και αρ. ατομικού 
φακέλου 06/000059850, πρώην κάτοικο Αθήνας Ν. Αττικής, 
οδός Παρασσίου αρ. 7, και νυν αγνώστου διαμονής.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά επι-
βληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(7)

    Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής (ως προς το 
φυσικό και οικονομικό αντικείμενο), ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση κόστους και έναρξη παρα-
γωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης 
«ΔΗΜΟΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «ΔΗ-
ΜΟΛΕΙΑ ΑΞΤΕΕ», στην κατηγορία της Περιφερει-
ακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων 
του ν. 3908/2011.

  1. Με την υπό στοιχεία ΙΕ/34370/14381/Π11/6/00027/
Σ/Ν.3908/2011/27-04-2023 απόφαση της Περιφερειάρ-
χη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: 91ΕΩ7ΛΕ-ΕΤ8):
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Α) Τροποποιούνται τα άρθρα της υπό στοιχεία ΙΕ/52122/
20132/Π11/6/00027/Σ/Ν. 3908/2011/28-05-2014 από-
φασης υπαγωγής του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
που αφορούν: (α) στο συνολικό επιλέξιμο κόστος του 
επενδυτικού σχεδίου, το οποίο διαμορφώνεται στο 
ποσό του ενός εκατομμυρίου δώδεκα χιλιάδων επτα-
κοσίων δύο ευρώ και ενός λεπτού (1.012.702,01 €), ενώ 
το επιχορηγούμενο κόστος αυτού διατηρείται στο ποσό 
των εννιακόσιων ενενήντα οκτώ χιλιάδων τριακόσιων 
είκοσι δύο ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών (998.322,68 €)
και (β) στις κατηγορίες των επενδυτικών δαπανών.

Β) Διαπιστώνεται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση κό-
στους και η έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επέν-
δυσης της επιχείρησης «ΔΗΜΟΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. 
«ΔΗΜΟΛΕΙΑ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε.» (φορέας), που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 3908/2011 με την υπό στοιχεία ΙΕ/52122/20132/
Π11/6/00027/Σ/Ν.3908/2011/28-05-2014 απόφαση 
υπαγωγής του Περιφερειάρχη Ιονίων και η οποία αφο-
ρά στον εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης μορφής τμή-
ματος της ξενοδοχειακής μονάδας «ΘΕΡΕΤΡΟ ΑΚΤΗΣ 
ΜΕΣΟΓΕΙΟΥ - MEDITERRANEAN BEACH RESORT», 5***** 
(αστέρων) (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
55.10), στη θέση ΛΑΓΑΝΑΣ, του Δήμου ΖΑΚΥΝΘΟΥ, της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Νομός Ζακύνθου), με τους 
εξής όρους:

(α) Η συνολική δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονά-
δας κατά την ολοκλήρωση ανέρχεται σε 116 δωμάτια - 
230 κλίνες, ενώ η προς εκσυγχρονισμό δυναμικότητά της 
με την επένδυση αφορά 41 δωμάτια - 81 κλίνες.

(β) Το συνολικό επιλέξιμο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου δώ-
δεκα χιλιάδων επτακοσίων δύο ευρώ και ενός λεπτού 
(1.012.702,01 €) και το ενισχυόμενο κόστος της επέν-
δυσης οριστικοποιείται στο ποσό των εννιακοσίων ενε-
νήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι δύο ευρώ και 
εξήντα οκτώ λεπτών (998.322,68 €).

(γ) Η ιδία συμμετοχή, η οποία καλύφθηκε με εισφορά 
μετρητών των μετόχων, ορίστηκε στο ποσό των διακο-
σίων ενενήντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα 
έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών (299.496,80 €), που απο-
τελεί ποσοστό 30,00% του συνολικού ενισχυόμενου της 
επένδυσης.

(δ) Το μεσομακροπρόθεσμο δάνειο ορίστηκε στο 
ποσό των εκατό ενενήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων 
εξήντα τεσσάρων ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών 

(199.664,54 €), που αποτελεί ποσοστό 20,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

(ε) Το ύψος της ενίσχυσης, που χορηγείται με τη μορφή 
της επιχορήγησης, ορίστηκε στο ποσό των τετρακοσίων 
ενενήντα εννέα χιλιάδων εκατό εξήντα ενός ευρώ και 
τριάντα τεσσάρων λεπτών (499.161,34 €), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

(στ) Ως ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 
και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας ορίστηκε η 
04-11-2020.

(ζ) Διαπιστώθηκε η τήρηση του όρου της παρ. (δ) του 
άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής για τις βαθμολογού-
μενες ομάδες δαπανών (προστασία περιβάλλοντος, εξοι-
κονόμηση ενέργειας και φυσικών πόρων).

(η) Η απόφαση εκδίδεται χωρίς την πλήρωση των 
όρων για τις συνολικές θέσεις εξαρτημένης εργασίας 
και τους πτυχιούχους σε αυτές, που αναφέρονται στις 
παρ. (β) και (γ) του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής, 
σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 34 «Υποχρεώσεις 
φορέων ως προς τις θέσεις απασχόλησης επενδυτικών 
σχεδίων που έχουν υπαχθεί σε καθεστώς ενίσχυσης και 
πλήττονται από την πανδημία του κορωνοϊού COVID-19» 
του ν. 4801/2021 (Α’ 83), σύμφωνα με την οποία δύναται 
να εκδοθεί απόφαση ολοκλήρωσης και έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας, εφόσον η οριζόμενη ημερομηνία 
πιστοποίησης της ολοκλήρωσης και έναρξης της παρα-
γωγικής λειτουργίας κυμαίνεται μεταξύ 01-01-2020 και 
30-06-2021, ενώ η πλήρωση των ανωτέρω όρων ελέγ-
χεται μετά την περίοδο αυτή.

2. Με την ίδια απόφαση (υπό στοιχεία ΙΕ/34370/14381/
Π11/6/00027/Σ/Ν. 3908/2011/27-04-2023) εγκρίθηκε 
η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού 
τετρακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
δύο ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (427.852,58 €), το 
οποίο προκύπτει μετά την αφαίρεση από το συνολικό 
ποσό της εγκεκριμένης επιχορήγησης (499.161,34 €) 
του ποσού που έχει εκταμιευθεί ως προκαταβολή 
(71.308,76 €).

3. Δεν απαιτείται Γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, του 
ν. 4399/2016 (Α’ 117) και το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 
(Α’ 16).

  Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
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